
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про проведення  

Великоднього фестивалю 

хорової музики 

«Катедральні дзвони» 
 

 

 

Керуючись ст.ст.27, 32  Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Статутом територіальної громади міста Івано-Франківська, з 

метою збереження, розвитку і популяризації українських національних 

традицій хорової музики та підвищення культурного і туристичного 

потенціалу міста Івано-Франківська, виконавчий комітет Івано-

Франківської міської ради 

 

вирішив: 
 

1. Затвердити Положення про проведення Великоднього фестивалю 

хорової музики «Катедральні дзвони» (додаток 1). 

2. Департаменту культури міської ради (Н.Загурська) спільно з 

Архієпархіальним управлінням Івано-Франківської Митрополії УГКЦ 

забезпечити організацію та проведення 11-13 травня 2018р. 

Великоднього фестивалю хорової музики «Катедральні дзвони». 

3. Фінансовому управлінню виконавчого комітету міської ради 

(В.Сусаніна) профінансувати витрати на проведення Великоднього 

фестивалю хорової музики «Катедральні дзвони» відповідно до 

кошторису (додаток 2). 

4. Координацію роботи та узагальнення інформації щодо виконання 

рішення покласти на Департамент культури міської ради. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови О. Левицького. 

 
 

Міський голова     Руслан Марцінків 



2 

Додаток 1  

до рішення виконавчого 

комітету міської ради 

від _______№ ___ 

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

ПРО ПРОВЕДЕННЯ ВЕЛИКОДНЬОГО ФЕСТИВАЛЮ 

ХОРОВОЇ МУЗИКИ «КАТЕДРАЛЬНІ ДЗВОНИ» 

 

1. Загальні положення 

 

1.1. Це Положення визначає порядок проведення Великоднього фестивалю 

хорової музики «Катедральні дзвони»  (далі - Фестиваль).  

1.2. Фестиваль проводиться щороку з метою збереження, розвитку та 

популяризації українських національних традицій хорової музики за 

ініціативи Архієпархіального управління Івано-Франківської Митрополії 

УГКЦ, Івано-Франківської міської ради, та благодійної організації «Хор 

Воскресіння» благодійної організації міжнародного центру впровадження 

програм «Юнеско».  

1.3. Фестиваль є неприбутковим проектом, проводиться у м. Івано-

Франківську щороку та включає в себе серію хорових концертів, 

презентацій нотних, книжкових видань, аудіозаписів, конкурсів, семінарів, 

майстер-класів для хормейстерів тощо. 

1.4. Основними завданнями Фестивалю є:  

 популяризація кращих зразків української хорової музики;  

 підвищення туристичного потенціалу міста. 

1.5. Фестиваль має офіційну символіку. Використання символіки в 

інформаційних цілях дозволяється з метою розповсюдження інформації 

про Фестиваль, його заходи та організаторів.  

1.6. Інформація про проведення Фестивалю розміщується на офіційному 

веб-сайті м.Івано-Франківська – www.mvk.if.ua, а також у засобах масової 

інформації не пізніше ніж за один місяць до початку його проведення.  

1.8. Учасниками Фестивалю є хорові колективи України та зарубіжжя. 

 

2. Мета та головні завдання Фестивалю 

 

2.1. Головною метою Фестивалю є активне сприяння та стимулювання 

розвитку українського хорового мистецтва у сферах: 

 хорового виконавства, 

 композиторської творчості у хорових жанрах, 

 науково-дослідницькій та музично-критичній, 

 організації концертної діяльності, 

 видавничої справи (ноти, аудіозаписи), 

 освітній та просвітницькій. 



3 

2.2 Для досягнення мети, Фестиваль: 

 організовує та проводить концерти хорової музики, забезпечуючи  

доступ на ці концерти якнайширших верств шанувальників хорового 

мистецтва, 

 залучає до виступів у концертах кращі професійні хорові колективи 

України та зарубіжжя, 

 організовує звукозапис виступів кращих хорових колективів, 

виконання сучасних та класичних хорових творів, 

 здійснює безкоштовне поширення нотного матеріалу та аудіозаписів 

хорових творів серед бібліотек навчальних закладів, творчих 

колективів, хормейстерів, студентів, любителів хорового співу тощо, 

 здійснює заходи спрямовані на узагальнення та поширення творчого 

досвіду кращих митців та творчих колективів, 

 організує та проводить презентації, круглі столи, конференції, 

майстер-класи, 

 здійснює заходи, спрямовані на міжнародний обмін творчими 

досягненнями у жанрі хорового мистецтва, 

 стимулює науково-дослідницьку та музично-критичну роботу у 

жанрі хорового мистецтва, 

 оголошує, організовує та проводить конкурси на кращий хоровий 

твір, музично-критичну статтю тощо. 

 

3. Організаційна структура та порядок проведення Фестивалю 

 

3.1 Відкриття та закриття Фестивалю відбувається у приміщенні 

Архікатедрального Собору св.Воскресіння Христового Івано-Франківської 

Митрополії УГКЦ. 

3.2 Заходи та концерти Фестивалю проводяться у Архікатедральному 

Соборі Воскресіння Христового УГКЦ, концертних закладах та храмах 

м.Івано-Франківська. 

3.3 Для організації та проведення Фестивалю створюється організаційний 

комітет (далі – Оргкомітет), склад якого затверджуються наказом 

Департаменту культури. 

3.4 Оргкомітет Фестивалю:  

 визначає загальну творчу концепцію Фестивалю;  

 затверджує порядок проведення Фестивалю; 

 взаємодіє з організаційних питань з учасниками Фестивалю;  

 проводить роботу із залучення меценатів;  

 оприлюднює в засобах масової інформації інформацію про 

проведення Фестивалю;  

 виконує інші функції, пов’язані з організацією та проведенням 

фестивалю.  

 

 



4 

4. Учасники Фестивалю 

 

4.1 У Фестивалі беруть участь професійні хорові колективи України та 

зарубіжжя, хормейстери, солісти, композитори. 

4.2 Оргкомітет запрошує для участі у Фестивалі вітчизняні та зарубіжні 

хорові колективи, солістів, орієнтуючись на програму Фестивалю, жанрові 

та стильові пріоритети, мистецький рівень потенційних учасників. 

4.3 Заявка на участь у Фестивалі (форма 1) надсилається учасниками до 1 

квітня з поміткою «Катедральні дзвони» в електронному вигляді на         e-

mail: katedralni.dzvony@gmail.com  

4.4 Кількісний склад колективу-учасника Фестивалю не обмежується.  

4.5 На Фестивалі кожен колектив має свій сольний виступ та  бере участь 

(за погодженням з Оргкомітетом) у інших заходах Фестивалю (концертах, 

відкритті, закритті, участь у монографічній програмі тощо). 

4.6 До участі у Фестивалі в статусі почесних гостей запрошуються відомі 

українські та іноземні хормейстери, композитори, музикознавці, 

представники духовенства, журналісти.  

 

4. Фінансове забезпечення фестивалю 

 

5.1. Фінансування Фестивалю здійснюється за рахунок:  

 коштів бюджету м. Івано-Франківська, передбачених на відповідний 

бюджетний рік;  

 інших джерел та надходжень, що не заборонені чинним 

законодавством.  

5.2. Громадські та інші організації, установи мають право за власний 

рахунок установлювати спеціальні призи, нагороди та премії учасникам 

Фестивалю за погодженням із Оргкомітетом.  

 

 

 

Адреса Оргкомітету:  

 

Департамент культури  

Івано-Франківської міської ради,  

вул. Дністровська, 28,  

м.Івано-Франківськ, 760015,  

телефон/факс: (0342) 53-42-18  

e-mail: katedralni.dzvony@gmail.com 



5 

Форма 1 

 

ЗАЯВКА 

на участь у Великодньому фестивалі хорової музики  

«КАТЕДРАЛЬНІ ДЗВОНИ» 

 

Повна назва колективу  __________________________________________  

_______________________________________________________________  

 

Прізвище, ім’я, по батькові керівника ______________________________ 

 

Кількість учасників колективу ____________________________________  

в т.ч.: 

Кількість осіб жіночої статі_____________________________________ 

Кількість осіб чоловічої статі____________________________________ 

 

Дата створення колективу _______________________________________  

 

Програма виступу (до 1,5 год.):  

_______________________________________________________________  

_______________________________________________________________  

 

Адреса колективу: _______________________________________________  

 

Контактний тел.: ________________________________________________  

 

e-mail: _________________________________________________________  

 

Коротка інформація про колектив:  

_______________________________________________________________ 

_______________________________________________________________  

_______________________________________________________________  

_______________________________________________________________  

_______________________________________________________________  

_______________________________________________________________  

_______________________________________________________________  

_______________________________________________________________  

_______________________________________________________________  

_______________________________________________________________  

_______________________________________________________________  

 

Керуючий справами  

виконавчого комітету міської ради           Ігор Шевчук 



6 

Додаток 2  

до рішення виконавчого 

комітету міської ради 

від _______№ ___ 

 

 

 

КОШТОРИС 

витрат на проведення Великоднього фестивалю хорової музики 

«Катедральні дзвони» 

 
№ 

з/п 

Назва заходу Необхідне 

фінансування, 

грн. 

ТПКВКМБ Головний 

розпорядник 

коштів 

1.  Послуги 

муніципального 

академічного 

камерного хору «Київ» 

20 000,00 1014082  

«Інші заходи в 

галузі культури 

і мистецтва» 

Департамент 

культури 

2.  Транспортні послуги  7 700,00 1014082  

«Інші заходи в 

галузі культури 

і мистецтва» 

Департамент 

культури 

3.  Друкована продукція: 

- буклети 

- афіші 

 

Всього: 

 

10 100,00 

3 600,00 

 

13 700,00 

1014082  

«Інші заходи в 

галузі культури 

і мистецтва» 

Департамент 

культури 

4.  Cувенірна продукція 10 000,00 1014082  

«Інші заходи в 

галузі культури 

і мистецтва»  

Департамент 

культури 

РАЗОМ:  51 400,00 

 

Керуючий справами  

виконавчого комітету міської ради            Ігор Шевчук 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заступник міського голови 

О.Левицький____________________________2018р. 

 

Керуючий справами виконкому Івано-Франківської  

міської ради 

І.Шевчук ________________________________2018р. 

 

Директор Департаменту правової політики  

Івано-Франківської міської ради 

Н.Кедик  ________________________________2018р. 

 

Начальник відділу патронатної служби  міської ради 

В.Дротянко ____________________________2018р. 

 

Начальник фінансового управління виконавчого   

комітету міської ради 

В.Сусаніна  _____________________________2018р. 

 

Директор Департаменту житлової, комунальної політики та  

благоустрою міської ради  

М. Смушак_____________________________2018р. 

 

Директор департаменту містобудування, архітектури  

та культурної спадщини міської ради      

Д.Нижник_____________________________2018р. 

 

Начальник управління охорони здоров’я міської ради 

М. Бойко_____________________________2018р. 

 

Головний спеціаліст загального відділу міської ради 

У.Панишак   ____________________________2018р. 

 

Виконавець: 

Директор Департаменту культури міської ради 

Н.Загурська  _____________________________2018р. 

53-42-18 


